
 

 

 

PORTARIA Nº0139/2022 
 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário Municipal 

de Administração de Itajubá, estado de Minas Gerais, 

usando das atribuições delegadas pelo Decreto nº 

8342/2021, este amparado pela Lei Orgânica Municipal, 

em seu art. 69, RESOLVE: 

 

JULIANO 

GALDINO 

TEIXEIRA 

 
 

Assinado de forma digital por 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC 

OAB, ou=13704488000180, 

ou=Assinatura Tipo A3, 

ou=ADVOGADO, cn=JULIANO 

GALDINO TEIXEIRA 

Dados: 2022.02.07 15:56:10 

-03'00' 

 
 

Art. 1º – Rescindir os contratos abaixo, dos profissionais que prestam os seus serviços para a 

Prefeitura Municipal de Itajubá. 

Art. 2º – Relação dos Contratados abrangidos por esta Portaria, em Processo Seletivo: 

 
CONTRATADOS 

08616 ARISTEU MANOEL RAMOS BATISTA ELETRICISTA 

09104 CARLA TAVARES GUIMARÃES MÉDICO DE ESF 

09289 DIANA DE JESUS PEGAS ENFERMEIRO DE ESF 

09030 ELILIA CAMPOS MARTINS PSICOLOGO 

09263 ELISA PIEDADE CORTEZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE ESF 

09006 HORACIO FABIANO DA SILVA PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

09082 LUIS PAULO SILVA PIVOTO MOTORISTA 

05691 MARIA GORETH GONÇALVES TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE ESF 

09077 REBECA RIBEIRO DE GUSMAO PASSOS MÉDICO DE ESF 

09259 RENATA DOS SANTOS PEREIRA CAMPOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

09290 THAISA GONÇALVES BERTI ENFERMEIRO DE ESF 

09286 WASHINGTON LUIS DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE ESF 

09265 WEYNI DE PAULA GOULART MOTORISTA 

08325 LUCY AMARO JORGE FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 

08324 JOSÉ FRANCISCO OPERADOR DE SERVIÇOS DE CONSERVA DE ESTRADAS 

09050 ANTONIO MARCOS GALVÃO MOTORISTA 

09054 FREDERICO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA 

09055 JOSÉ LUCIANO DA ROSA MOTORISTA 

 

 

Art. 3º - Fica o DRH, autorizado ao levantamento e pagamento de verbas rescisórias se houver. 



 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itajubá, aos 07 de fevereiro de 2022, 203º ano da Fundação e 174º da elevação à Município. 

 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 
ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 


